CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 5+-  /2019

O Vereador que o presente subscreve, apôs ouvida o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, solicita ao Governador da Balda, o Exmo. Sr. RUI COSTA, A
Cobertura da Quadra Poliesportiva do CETEP 11— Wilson Pereira, localizado ao
Bairro Tancredo Neves IQ.

Justificativa:

O Centro Territorial de Educação Profissional Itaparica II - Wilson Pereira é uma das
duas instituições que oferece Ensino Médio e Técnico parra os alunos da Rede Estadual
de ensino público, do Complexo de bairros Tancredo Neves. Complexo de bairros este,
que possui urna estimativa de mais de 50 mil moradores que precisam de ambientes
qualificados para o melhor desenvolvimento e desempenho dos estudantes Necessitando
assim, de uma quadra poliesportiva coberta, que se encontre em bom estado para o uso
da comunidade escolar.

Sala das S em 07 de outubro de 2019.

, osé Carlos Co
--Veread

APRESDOGild5E3:0 ARr

1
052W.12-Iva
filiO5CON119
MESA DA ampA 2) 110,49

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 5 8 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, solicita ao Governador da Balda, o Exmo. Sr. RUI COSTA, A
Reforma do Muro do Colégio Estadual Democrático Maria Quitéria de Jesus,
localizado no Bairro Taucredo Neves I.

Justificativa:

O Colégio Estadual Democrático Maria Quitéria de Jesus uma das duas instituições

que oferece Ensino Médio e Técnico para os alunos da Rede Estadual de ensino público,
do Complexo de bairros Tanerede Neves. Complexo de bairros este, que possui uma
estimativa de mais de 50 mil moradores, necessitando assim de ambientes seguros e com
condições adequadas para a proteção de toda a comunidade escolar. Portanto, é extrema
necessidade que se realize a Refonna do muro da instituição que se encontra em péssimo

estado.

Sala das Sessões, em 07 de outubro de 2019.

osé Carlos C cibo

E
DUM` IhNSISSO 19 -S-3-

VOTOS CON& ---

itSTO ORE ar 	DT
emi2)
	Ilt22-(21_

DE 20.12_

Secret 	TV I  Ivo 	/

	00000001
	00000002